Приложение № 1
к приказу АУ ВО ОЦРДП «Парус надежды»

от 29.12.2020 г. № 136/ОД
Договор № ___

о предоставлении социальных услуг

г. Воронеж «______» _______________20____г.

Автономное учреждение Воронежской области «Областной центр реабилитации детей и
подростков с ограниченными возможностями «Парус надежды» (АУ ВО «ОЦРДП «Парус
надежды»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в целях обеспечения выполнения основных
видов деятельности учреждения в соответствии с государственным заданием, в лице
руководителя Петровой Ирины Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и

Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Получателя
именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель» социальных услуг, с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1. Получатель поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Получателю

на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Получателя,
выданной в установленном порядке (далее - Услуги, индивидуальная программа), которая
является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Услуги предоставляются в дни и часы работы АУ ВО «ОЦРДП «Парус надежды»,
устанавливаются администрацией учреждения и доводятся до сведения Получателя
общедоступным способом.

3. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказывать Получателю
Услуги, отвечающие требованиям, предъявляемым к методам коррекции, реабилитации,
оздоровлению, разрешенным на территории Российской Федерации, а Получатель обязуется
выполнять требования Исполнителя, обеспечивающие качественное предоставление услуг,
включая сообщение необходимых для этого сведений.

4. Социальные услуги оказываются Получателю в соответствии с Перечнем социальных
услуг, предоставляемым в АУ ВО "ОЦРДП "Парус надежды".

Исполнитель по настоящему Договору предоставляет следующие услуги:

5. Место оказания Услуг: г. Воронеж, ул. Плехановская, 10 а, ул. Урицкого, 120.
6. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Получателю акт сдачи-

приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по
форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

7. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

II. Взаимодействие Сторон
1. Исполнитель обязан:
а) предоставлять Получателю Услуги надлежащего качества в соответствии с Порядком

предоставления социальных услуг в АУ ВО "ОЦРДП "Парус надежды", а также индивидуальной
программой и настоящим Договором;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю (законному представителю
Получателя) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются
Исполнителем, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их
стоимости для Получателя либо о возможности получения их бесплатно;

в) использовать информацию о Получателе в соответствии с установленными
законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите
персональных данных;

г) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя, принятых на
хранение в установленном порядке;

д) своевременно и в письменной форме информировать Получателя об изменении порядка
и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором;

е) вести учет Услуг, оказанных Получателю;
ж) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами

действующего законодательства;
з) использовать в своей деятельности по оказанию услуг методы коррекции, реабилитации,

оздоровления, дезинфекционные средства, разрешенные к применению в установленном законом
порядке;

и)информировать Получателя (законного представителя) обо всех имеющихся и
необходимых формах и видах медико-психолого-педагогической помощи ребенку в соответствии
с выявленными его индивидуальными особенностями;

к) не допускать распространения информации о факте обращения Получателя за услугами,
о состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иных сведений, полученных при оказании
ему Услуг, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством
Российской Федерации.

С согласия Получателя или его законного представителя допускается передача сведений,
составляющих охраняемую законом врачебную или служебную тайну третьим лицам, в том
числе должностным лицам, в интересах оказания ему Услуг.

2. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг Получателю в случае нарушения им условий

настоящего Договора, в случае возникновения у Получателя, получающего Услуги, медицинских
противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации, а также
в случае отсутствия требуемой услуги в перечне социальных услуг, оказываемых Исполнителем;

б) требовать от Получателя соблюдения условий настоящего Договора;
в) получать от Получателя информацию (сведения, документы), необходимые для

выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо
неполного предоставления Получателем такой информации (сведений, документов),
Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до
предоставления требуемой информации (сведений, документов);

г) осуществлять обработку персональных данных Получателя, включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, в соответствие с требованиями
Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных».

д) оказать услуги в дистанционной форме, с использованием дистанционных технологий.
3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему

Договору третьим лицам.
4. Получатель (законный представитель) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами Воронежской области

сведения и документы (подтвердив этот факт согласием на обработку персональных данных),
необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные Порядком предоставления
социальных услуг в АУ ВО "ОЦРДП "Парус надежды", а также сведения и документы для
расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях
реализации норм Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения
среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. № 1075 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 43, ст. 5910).

в) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении)
обстоятельств, влекущих изменение (досрочное расторжение) настоящего Договора;

Информировать Исполнителя заблаговременно о необходимости отмены или изменении
назначенной ему даты получения услуги. Уважительность причин, по которым Получатель не
смог воспользоваться услугами, оказываемыми Исполнителем, должна быть подтверждена
документально (справка, заключение медицинской организации и др.)

г) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг,
предусмотренных настоящим Договором;

д) соблюдать Порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме
социального обслуживания;

е) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях Порядка предоставления
социальных услуг.

ж) своевременно информировать Исполнителя обо всех проблемах, связанных со
здоровьем ребенка, в том числе об аллергических проявлениях или индивидуальной
непереносимости определенных веществ, обо всех перенесенных ребенком операциях, травмах,
тяжелых заболеваниях.

5. Получатель (законный представитель) имеет право:
а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях,

видах Услуг, которые будут оказаны Получателю в соответствии с индивидуальной программой,
сроках, порядке и условиях их предоставления;

б) на получение Услуг надлежащего качества в соответствии с индивидуальной
программой реабилитации;

в) на гуманное, уважительное отношение со стороны Исполнителя при предоставлении
Услуг;

г) потребовать досрочного расторжения настоящего Договора при нарушении
Исполнителем условий настоящего Договора;

д) отказаться от получения Услуг по настоящему Договору.
III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

1. Услуги, предусмотренные настоящим Договором, оказываются бесплатно.
IV. Основания изменения и расторжения Договора

1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по
соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4. В случае, если невозможность исполнения договора возникла по обстоятельствам, о

которых Исполнитель не мог заранее известить Получателя Услуг (отсутствие специалиста в
связи с болезнью, срочной командировкой, непредвиденными обстоятельствами; отсутствие
технической возможности исполнения услуги и др.), Получатель вправе по своему выбору:

- досрочно расторгнуть договор о предоставлении социальных услуг, оказание которых
оказалось невозможным;

- согласовать с Исполнителем новые дату и время оказания данных услуг.
5. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем в

письменной форме Получателя об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки
не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность Сторон по Договору
6. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

7. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение настоящего Договора, причиной которого стало нарушение Получателем условий
настоящего Договора.

8. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием
обстоятельств (непреодолимая сила), таких как землетрясение, наводнение, пожар или иное
стихийное бедствие, введение режима чрезвычайной ситуации, а также издание акта
государственного или муниципального органа, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни
предотвратить, ни принять эти обстоятельства в расчет при заключении настоящего Договора.

VI. Срок действия Договора и другие условия
9. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по

31 декабря 20____ г.
10. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
11. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем

переговоров.
12. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит

разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
13. Исполнитель разрешает, при наличии свободного места на территории АУ ВО

ОЦРДП «Парус надежды», Получателям, являющимися маломобильными, либо имеющим
маломобильных детей-инвалидов, оставлять автомашину:

- за шлагбаумом на территории, прилегающей к центральному входу корпуса № 1 по
адресу: г. Воронеж, ул. Плехановская, 10 а,

- за ограждением территории по адресу : г. Воронеж, ул. Урицкого,120, на период
реабилитационного курса в соответствии с маркировкой на маршрутном листе.

14. Исполнитель не несет ответственность за сохранность имущества Получателя.
15. При заключении с Исполнителем договора о предоставлении социальных услуг

Получатель дает согласие на обработку персональных данных.

Исполнитель

АУ ВО «ОЦРДП «Парус надежды»
394018, г. Воронеж, ул. Плехановская, 10а
Телефон: 8 (473) 255-48-38, 255-38-70
ИНН 3666058432 КПП 366601001

Руководитель

___________________И.В. Петрова
м.п.

Получатель (законный представитель)
_________________________________________
телефон __________________________________
паспорт серия ____________ № _______________
выдан _____________________________________
___________________________________________
___________________________________________
проживающий (ая) __________________________
___________________________________________
___________________________________________

Получатель _________ _________________
подпись ФИО

	I. Предмет договора
	2. Услуги предоставляются в дни и часы работы АУ В
	3. В соответствии с настоящим договором Исполнител
	4. Социальные услуги оказываются Получателю в соот
	5. Получатель (законный представитель) имеет прав